Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 6958/2024
Interessado(a): ANGELO KIRST ADAMI [68268]
Assunto: União Estável
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 6.703, de 01-12-2023, publicada no DEJT de 04-12-2023, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) ANGELO KIRST ADAMI da declaração de união estável constante no PROAD 6958/2024.
RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 4409, de 08 de novembro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 6950/2024, resolve: 1. DISPENSAR, a pedido, a contar de
11-11-2024, a servidora ALESSANDRA DORTE DOS SANTOS (86894), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcos Fagundes Salomão. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 11-11-2024, a referida
servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcos Fagundes Salomão para a Secretaria-Geral Judiciária. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4434, de 11 de novembro de 2024. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023 e considerando o que consta no PA nº 6436/2024, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a
servidora NATALIA GOMES PESSOA DE MORAES (122289), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão
de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 4414, de 08 de novembro de 2024. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023 e considerando o que consta no PA nº 5445/2024, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor WILSON DELMAR KORZEKWA (49808), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Posto Avançado da Justiça do
Trabalho de Tramandaí para a Vara do Trabalho de São Borja. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4099/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 221600

ASSISTENTE DE POSTO-DIRETOR ADJUNTO-FC05, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Itaqui. RICARDO BRAGA BOTELHO,
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 4407, de 08 de novembro de 2024. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 6698/2024 resolve: TORNAR SEM EFEITO a
Portaria nº 4340, de 30-10-2024, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-11-2024, que: 1. DISPENSOU o servidor CARLOS
GUILHERME SILVEIRA E SILVA (104280), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 15ª Vara do Trabalho de Porto Alegre; 2. DECLAROU VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

Secretaria de Apoio aos Magistrados

Portaria

Portaria - SEAMA

PORTARIA SEAMA N. 49, 8 de novembro de 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

       1 - Retificar a Portaria SEAMA N. 4149/2024 da Exma. Juíza do Trabalho Substituta MARINES DENKIEVICZ TEDESCO FRAGA onde se lê

"...de 11/11/2024 a 01/12/2024...", leia-se "...de 11/11/2024 a 10/12/2024...".

Porto Alegre, 8 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

PORTARIA SEAMA N. 50, 11 de novembro de 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, na forma prevista

na Resolução Administrativa nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e, tendo em vista, ainda, o que consta do PROAD nº

6821/2024, resolve

CONCEDER

ao Juiz MARCELO LUIZ NUNES MELIM, ajuda de custo, em valor correspondente a 02 (dois) subsídios mensais do interessado, relativos ao mês

de julho de 2024, em razão de sua remoção do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região para este Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

Documento assinado digitalmente

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

4099/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 221600

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
Secretaria de Apoio aos Magistrados 2
  Portaria 2
    Portaria - SEAMA 2

ÍNDICE

4099/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 221600